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Punkt 1: Lukket: Orientering til Folkeoplysningsudvalget

18.15.00-K08-1-16



Punkt 2: Oplæg til samarbejde omkring foreningsudviklende aktiviteter for
foreninger i Vejle i kommune

18.20.00-P20-15-16

Resume
Forvaltningen har modtaget to muligheder for samarbejdsprojekter, der gennem foreningsudviklende aktiviteter skal
afhjælpe foreningerne i deres aktuelle udfordringer og styrke dem i at skabe nye aktiviteter og tiltrække flere nye
medlemmer eller flere nye frivillige. Der er modtaget tilbud fra:

DGI og DIF om:
Lederakademiet
Skab en succesfuld forening

Samt Frejo og Steen
Rekruttering og Ledelse af frivillige

 
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til, om de ønsker at indgå et eller flere samarbejder.
 
Casper Rasmussen deltager i behandlingen af dette punkt.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har fået en henvendelse fra både DIF og DGI samt fra firmaet Frejo og Steen. Begge parter tilbyder at
indgå et samarbejde omkring foreningsudviklende aktiviteter.
 
DIF og DGI tilbyder som en del af deres fælles vision, Bevæg dig for livet (tidligere 25-50-75), at lave:

dels individuelt tilpassede udviklingsforløb på 6-12 måneder for foreningerne på foreningens egen hjemmebane
(Skab en succesfuld forening),
dels uddannelsesforløb af op til 24 foreningsledere på i alt 7 moduler (LederAkademi).

 
Frejo og Steen tilbyder et uddannelsesforløb for op til 25 deltagere, som de tidligere har lavet for kommunen. Forløbet
indeholder 5 moduler og har specifikt fokus på rekruttering af frivillige (Rekruttering og Ledelse af frivillige)
 
Tilbuddene adskiller sig især på tre områder:
 
1) Forankring: Udviklingsforløbene involverer hele bestyrelsen, trænere og andre interessenter til foreningen og sikrer
derfor en bred forankring i foreningen. På DGI og DIFs LederAkademi og på Frejo og Steens Uddannelsesforløb mødes
foreningsledere på tværs af foreninger, hvor de både opbygger kompetencer og stifter netværk. Det hviler dog alene på
lederen at sikre forankringen i egen klub.

2) Indhold: Tilbuddet fra Frejo og Steen er specialiseret i forhold til arbejdet med rekruttering af frivillige. DGI og DIFs
lederakademi (og udviklingsforløb) tager udgangspunkt i foreningens situation og aktuelle udfordring for på den måde at
støtte foreningen til at optage flere medlemmer.

3) Udbyderne: DIF og DGI har som idrætsorganisationer en stor faglig viden og et stort netværk, de kan trække på. Frejo
og Steen har tidligere gennemført forløb i kommunen. De har via arbejdet med halanalysen oparbejdet et rimeligt
kendskab til forvaltningen og kommunens foreningsliv.
 
Interessen og behovet for udvikling i foreningerne er til stede. 10 foreninger har i 2016 selv finansieret et udviklingsforløb
med DGI og DIF. For at lykkedes med et samarbejdsprojekt er det en forudsætning, at kommunen hjælper med at
rekruttere foreningerne. Kommunen afgør selv, om der skal opstilles kriterier for deltagelse; eksempelvis i forhold til
størrelse, geografi eller i forhold til, hvorvidt foreningernes udviklingsforløb skal bidrage til andre kommunale
indsatsområder indenfor eksempelvis integration, handicap, sundhed eller andet.
 
Et samarbejde vil styrke folkeoplysningsudvalgets indsats ved at:

Bidrage til visionen om at 99% af alle vejlensere skal være fysisk aktive



Understøtte idrætspolitikken i forhold til de centrale temaer om at det skal være nemt og sjovt at være frivillig, og at
alle skal have mulighed for at deltage i en bred vifte af idrætstilbud.
Være en mulighed for at formidle gennem pressen, hvad folkeoplysningsudvalget arbejder med, og hvordan
udvalget understøtter kommunens foreningsliv.  

 
Vurdering
I forhold til uddannelsesforløbene vurderer forvaltningen at:

DGI og DIFs LederAkademi er billigere og indeholder flere undervisningstimer samt mulighed for Online sessioner
imellem modulerne.  
DGI og DIFs LederAkademi har et bredere fokus, som tager udgangspunkt i foreningens aktuelle situation. Det kan
derfor appellere til en bredere målgruppe.  
På baggrund af interessen for de tidligere forløb med Frejo og Steen er der ikke grundlag for at kunne finde
deltagere nok til to uddannelsesforløb.

 
I forhold til udviklingsforløbene (Skab en succesfuld forening) vurderer forvaltningen, at:

Der, på baggrund af andre kommuners erfaringer, ikke er grundlag for at kunne rekruttere mere end mellem 20-30
foreninger til et forløb i en kommune. Der er allerede 10 foreninger i gang i Vejle kommune.
Der, på baggrund af tilbagemeldinger fra DGI og DIF, er større succes med at rekruttere foreninger til et
udviklingsforløb, såfremt der ikke er opstillet kriterier for tilmelding.

Økonomi
Udviklingsforløbene koster 10.000 kr. pr. forløb. DIF og DGI bidrager i visionsperioden frem til 2018 med 8.000 kr. pr.
forløb svarende til en udgift for foreningerne på i alt 2.000 kr. pr. forløb.
 
LederAkademiet koster 49.000 kr. Heraf udgør kursusprisen 34.000 og kommunen skal sørge for forplejning og lokaler,
som f. eks. koster 15.000 kr. ved brug af Gormshallen.

Uddannelsesforløbet for Frejo og Steen koster 52.000 kr. Heraf udgør kursusprisen 33.500 og kørsel til underviser 3.500
kr. Kommunen skal sørge for forplejning og lokaler, som f. eks. koster 15.000 kr. ved brug af Gormshallen.
 
Der resterer i alt 452.100 kr. i Udviklingspuljen før beslutning.  
 

Historik
 

Administrationschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget afsætter 30.000 kr. fra udviklingspuljen i 2017 til et udviklingsforløb for i alt 15 foreninger.
at Folkeoplysningsudvalget afsætter 49.000 kr. fra udviklingspuljen i 2017 til et uddannelsesforløb i samarbejde med DGI
og DIF (LederAkademi).

Beslutning
Godkendt, dog således at det tilføjes, at alle de foreninger, der har lyst, kan deltage.
 
Poul Erik, Svend og Casper er tovholdere.

Bilag

BDFL_udviklingsforløb.pdf

BDFL_Lederakademi.pdf

Rekrutteringskursus Vejle Kommune 2017.pdf



Punkt 3: Dartklubben Royal - tilskud til nyt lejemål Flegmade 11E

18.15.15-Ø40-5-16

Resume
Dartklubben Royal ønsker at flytte til nye lokaler Flegmade på 11E, således at klubben både kan rumme sine nuværende
aktiviteter samt paradart. Da dette lejemål koster mere end det nuværende lejemål i Vestergade 24, 1.sal, søger
Dartklubben Royal om en forhøjelse af sit nuværende lokaletilskud med ca. 61.375 kr. årligt.

Sagsfremstilling
Dartklubben Royal har siden 2002 lejet lokaler på Vestergade 24, 1 sal - i alt 105 m² til en årlig lokaleleje på 67.800 kr.
svarende til 645 kr. pr. m². Klubben får 75 % i lokaletilskud til lejemålet inkl. udgifter til forbrug, forsikringer og
rengøring - samlet ca. 77.000 kr. årligt.
Dartklubben Royal, som har eksisteret siden 1982, har over 70 medlemmer. Derudover har klubben gennem en periode
haft samarbejde med foreningen ParaSport Vejle omkring paradart.
Da Dartklubben Royal har sine lokaler på 1. sal, kan paradarts aktiviteter ikke være der. Paradarts aktiviteter foregår i
øjeblikket i cafeteriet i Nørremarkshallen.
 
Dartklubben Royal oplyser, at der er et ønske fra både Dartklubben Royal og foreningen ParaSport Vejle om at kunne
"huse" begge aktiviteter under samme tag, da det vil styrke det sociale sammenhold og nedbryde grænsen mellem
paradart og dartudøvere uden handicap. Dette kan ikke lade sig gøre i de nuværende lokaler i Vestergade 24, 1. sal, hvor
der kun er adgang til lokalerne via en smal trappe og manglende toiletforhold til kørestolsbrugere. Dartklubben oplyser
desuden, at der gennem længere tid har været stor tilgang af nye medlemmer grundet øget mediefokus. Der er således pres
på klubbens nuværende lokaler.
Dartklubben Royal har gennem længere tid kigget efter nye lokaler, som har plads til flere medlemmer, er beliggende i
stueplan og har adgangs- og toiletforhold til paradartudøvere.
Dartklubben har fundet egnede lokaler på Flegmade 11E (Håndværkerbyen), 299 m² til en husleje på 450 kr. pr. m² -
svarende til en husleje på 134.500 kr. Hertil kommer driftsomkostninger, forsikringer, el, rengøring og tilsyn. Det
forventes, at den samlede lokaleudgift beløber sig til ca. 184.500 kr.  Lokaletilskuddet på 75% af 184.500 kr. vil således
være på 138.375 kr. årligt
Et tilskud til det nye lejemål på Flegmade 11E vil betyde en forhøjelse af lokaletilskuddet på 61.375 kr. årligt (138.375 -
77.000 kr).
Dartklubben Royal oplyser, at for at lokalerne kan blive optimale i forhold til dartsporten, både for paradart og de
nuværende dartudøvere, er der brug for ombygning og indkøb af nyt inventar. Dartklubben har udarbejdet foreløbige
tegninger for indretning af lokalerne. Dartklubben har desuden udarbejdet et foreløbigt budget på 350.000 kr. vedrørende
ombygning af lokalerne. Denne udgift skal dartklubben finde økonomi til via ansøgninger til fonde samt egne bidrag.
 
Forvaltningen oplyser, at Vejle Kommune iht. Folkeoplysningslovens §25 stk. 5, afsnit 4 kan træffe beslutning om, at der
ikke ydes tilskud til driftsudgifter til nye lokaler eller nye lejemål, som medfører væsentlige merudgifter for Vejle
Kommune. Tidligere har Folkeoplysningsudvalget, grundet besparelser, besluttet at der ikke gives lokaletilskud til nye
lokaler samt udvidelse af eksisterende lokaletilskud. Det er derfor Folkeoplysningsudvalget, der beslutter, om der kan
gives et forhøjet lokaletilskud til Dartklubben Royals leje af Flegmade 11E.
Forvaltningen oplyser, at udvidelsen på 61.375 kr. årligt vil kunne holdes inden for den økonomiske ramme til
lokaletilskud, idet der har været ændringer vedrørende lokaletilskud, som har givet besparelser, herunder ophør af klubber,
klubber som har opsagt lejemål samt nedsættelse af klubbers lejeudgifter.
Formanden og næstformanden for Folkeoplysningsudvalget har sammen med repræsentanter fra forvaltningen og
dartklubben besigtiget lokalerne på Flegmade 11E den 28. november 2016 og hørt om projektet og dartklubbens planer.
Forvaltningen oplyser, at etablering af paradart og samarbejdet mellem foreningerne ParaSport Vejle og Dartklubben
Royal understøtter Vejle Kommunes ønske om at være førende inden for handicapsporten.
 

Økonomi
 

Historik
 

Administrationschefen indstiller,
at forhøjelsen af lokaletilskuddet til Dartklubben Royals lejemål på Flegmade 11E godkendes.

Beslutning



Godkendt.



Punkt 4: Ansøgninger til Udviklingspuljen februar 2017

18.15.00-Ø40-1-17

Resume
Folkeoplysningsudvalget har afsat en pulje til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter, som har et
folkeoplysende sigte.
Puljen kan søges af godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet.
 
Der kan søges til:

Opstart af nye foreninger (2.000 kr.)
Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Instruktør- og lederuddannelse til foreninger med aktiviteter fortrinsvis for voksne - 50% af kursusprisen
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af specielle aldersgrupper og
lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter

Medfinansiering ved indkøb af materialer og særligt udstyr

 
Puljen udgør i 2017 452.100 kr.
 
 

Sagsfremstilling
Egtved Idrætsforening, gymnastik
Egtved Idrætsforening, gymnastik søger om tilskud til en kort Air-Track+luftspringbane (34.505 kr.). Der søges om et
tilskud på 34.505 kr.
 
For at opnå den fulde udnyttelse af multisalen ønsker Egtved Idrætsforening, gymnastik at indkøbe en kort Air-
Track+luftspringbane
Med en kort Air-Track+luftspringbane giver det ekstra mulighed for springopstillinger på tværs i multisalen, således
gymnasterne får mulighed for at springe mest muligt, ventetiden i køerne minimeres (hold op til 49 pers.), og
gymnasternes interesse for spring fastholdes mest muligt.  
 
Øster Starup - Vester Nebel IF (ØSVN IF)
ØSVN IF søger om tilskud til et bordfodboldbord (6.445 kr.). Der søges om et tilskud på 6.445 kr.
 
Til det nyligt etablerede ungeområde i ØSVN Hallens cafe ønsker de unge at indkøb et bordfodboldbord. Hallens mål
med ungeområdet er at skabe et fristed for områdets unge, hvor de kan mødes på deres præmisser og inspireres til
aktivitet og motion. Dette bakker ØSVN IF op om. ØSVN IF ønsker at udvikle og vedligeholde samarbejdet med ØSVN
Hallen. Derudover arbejder foreningen på at fastholde og øge medlemsantallet og udvikle facilitetsmulighederne for
medlemmerne.
 
Bredsten IF Badminton
Bredsten IF Badminton søger om tilskud til et fugtskab til fjerbolde (20.000 kr.). Der søges om et tilskud på 10.000 kr.
 
Et nyt fugtskab til fjerbolde vil forlænge boldenes levetid og nedbringe forbruget. Med et fugtskab vil boldene holde 50-
80 % længere, udgiften til indkøb af bolde vil kunne reduceres med 25-40 %, og boldene vil skabe bedre spil og større
spilleglæde.

Økonomi
 

Historik
 

Administrationschefen indstiller,



at der til Egtved Idrætsforening, gymnastik bevilges en medfinansiering på 50 % af udgiften til en kort Air-
Track+luftspringbane, dog max. 17.253 kr.
at der til Øster Starup Vester Nebel IF bevilges en medfinansiering på 2200 kr. til et bordfodboldbord.
at der til Bredsten IF Badminton gives afslag.
 

Beslutning
Behandlingen af sagen er udskudt til næste møde i Folkeoplysningsudvalget grundet manglende beslutningsdygtighed.
 

Bilag

Ansøgninger til Udviklingspuljen februar 2017



Punkt 5: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingsplan

18.15.00-G01-1-17

Resume
Drøftelse af Folkeoplysningsudvalgets Udviklingsplan, herunder en drøftelse af aktiviteter i 2017.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget drøfter Udviklingsplanen. Derudover drøftes aktiviteter i 2017.
 
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingsplan er vedlagt som bilag.

Økonomi
 

Historik
 

Administrationschefen indstiller,
at Folkeoplysningsudvalget drøfter Udviklingsplanen.
at Folkeoplysningsudvalget drøfter aktiviteter i 2017.

Beslutning
Drøftet.
 
Poul Erik, Knud og Casper arbejder videre med kontakten mellem skoler og foreninger.

Bilag

Bilag, FOU’s Udviklingsplan - Tids- og handleplan



Punkt 6: Orientering

18.15.00-G01-1-17

Resume
Orientering om rapporten "Folkeoplysningen i kommunerne", regnskab 2016 og budget 2017 samt ny godkendt forening.
Afrapportering fra BDO vedrørende aktivitetsmedlemstilskud.
Derudover er der orientering fra Ungdomsskolen, Handicaprådet og Integrationsrådet.

Sagsfremstilling
Videnscenter for Folkeoplysning har netop offentliggjort rapporten "Folkeoplysningen i kommunerne". Rapporten giver et
samlet indblik i aktiviteter, økonomi og procedurer på folkeoplysningsområdet.
 
Regnskab 2016 og budget 2017.
 
Ny godkendt forening: Vejle Expat Network.
 
Afrapportering fra BDO vedr. aktivitetsmedlemstilskud.
 
Orientering fra

Ungdomsskolen
Handicaprådet
Integrationsrådet

Økonomi
 

Historik
 

Administrationschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
 
Sportsgalla den 23. marts 2017.



Punkt 7: Bordet rundt

18.15.00-G01-1-17

Resume
Orientering fra Folkeoplysningsudvalgets medlemmer.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets medlemmer orienterer.

Økonomi
 

Historik
 

Administrationschefen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 8: Presse

18.15.00-G01-1-17

Resume
Drøftelse af sager, der udarbejdes pressemateriale på.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget drøfter hvilke sager, der kan udarbejdes pressemateriale på.

Økonomi
 

Historik
 

Administrationschefen indstiller,
at det drøftes, hvilken sag der udarbejdes pressemateriale på.

Beslutning
Drøftet.
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